РЕСПУБЛИКА  КАРЕЛИЯ

 МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«МУЕЗЕРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ МУЕЗЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 27 сентября  2018 г.                                                                                                    №   _210
О внесении изменений в постановление
администрации Муезерского муниципального

района от  24 марта  2015 года № 101

В целях соблюдения предусмотренного трудовым законодательством запрета на ограничение трудовых прав и свобод граждан в зависимости от возраста, а также реализацию мер, направленных на сохранение и развитие занятости граждан предпенсионного возраста  администрация Муезерского муниципального района  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение о Межведомственной комиссии по мобилизации дополнительных налоговых и неналоговых доходов, собираемых на территории Муезерского муниципального района, полной и своевременной выплате заработной платы и снижению неформальной занятости» ( Далее – Положение), утвержденное постановлением администрации Муезерского муниципального района от 24 марта
 2015 года № 101 следующие изменения.

1.1. Пункт 3 Положения дополнить подпунктом 6 следующего содержания « 6) координация работы по взаимодействию с работодателями в отношении лиц предпенсионного возраста».
  2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Муезерсклес» и на официальном сайте www.muezersky.ru.
  3. Постановление вступает в силу с момента его подписания.
Глава администрации

Муезерского муниципального района

А.В. Пашук
Подготовила:_Н.П. Куренкова

Согласовано:

Юридический отдел администрации________________________И.Н. Ермакова